
CETOL BLX-PRO TOP                                                      | ÚNOR 2021 |  
 
Speciální lazura pro dřevěná okna a v omezené míře tvarově stabilní dřevěné komponenty ve 
venkovním prostoru. Vynikající životnost, vysoká odolnost proti povětrnostním vlivům a UV záření. 

 
APLIKACE 
 

Pro ochranu a design dřeva a dřevěných dílů pro venkovní plochu. Cetol BLX-Pro Top je vyroben v 
souladu s DIN EN 927-1 jako mezivrstva a vrchní vrstva pro rozměrově přesné (okna a vnější dveře) 
 a dřevěné komponenty s omezenou tvarovou stabilitou (např. Dřevěné domy, obklady, hrázděné 
konstrukce, pergoly atd.). Spolu s Cetol BLX-Pro * expresní systém pro rozměrově přesné a 
rozměrově stabilní vnější součásti. 
 

VLASTNOSTI 
 
Vodou ředitelná silnovrstvá lazura pro rozměrově přesné a tvarově stálé komponenty se surovým 
dřevem, pouze ve spojení s Cetol BLX-Pro * která je základní vrstvou. Produkt se vyznačuje vynikající 
odolností díky vůči UV záření. Nabízí dlouhotrvající hedvábný lesk, reguluje vlhkost, má nízký zápach,  
a optimální pružnost. Toto povrstvení  je preventivní ochranou proti řasám a plísním, proto se nesmí 
používat uvnitř. 
 Okna a vnější dveře - včetně jejich vnitřních prostor - nejsou zahrnuty jako interiér. 

 
 

TECHNICKÁ CHARAKTERISTIKA 

 

Hustota: přibližně 1,06 kg / l 
Obsah pevných látek : přibližně 34% hmotnostních = přibližně 30% objemových 
Mezní hodnota EU pro tento produkt (kategorie produktu A / e): 130 g / l (2010). Tento výrobek 
obsahuje max. 80 g / l VOC. 
 
Odstíny 
Odstíny dle vzorkovnic Natural Balance, Cetol Design, Cetol Ready Mix 
Úroveň lesku :  saténový lesk, 30-35 GU / 60 ° 
 
Spotřeba 
cca 80 ml / m², cca 13 m² / l (odchylky související s různou dřevinou, ověřte zkušebním nátěrem) 
Neředí se 
Před použitím materiál promíchejte; barva, je připravena k nátěru. Minimální teplota zpracování 10-
30 ° C pro podklad, vzduch a materiál. Během sušení nepřekročujte max. vlhkost 85% 
 Doba schnutí při 23 ° C / 50% Suchý na prach po přibližně 20 minutách; Po cca 4 hodinách lze 
přelakovat. Jiné klimatické podmínky mohou změnit schnutí. 
 
Skupina produktů 
Čiré laky / mořidla, ředitelné vodou  
 
Obsah :  Akrylové a alkydové pryskyřice, voda, glykoly, přísady, isothiazolinony 
 
Identifikace rizika 
Bezpečnostní údaje a označení jsou uvedeny v bezpečnostním lisut. Označení je 
také uvedeno na štítku produktu  



 

Čištění nástrojů 
Ihned po použití vodou, v případě potřeby s přídavkem komerčně dostupného produktu 
Čisticí prostředky pro domácnost 
 
Skladování 
Stabilita při skladování:  Přibližně 2 roky při správném použití, chladnější prostory, ale bez mrazu! 
Otevřené použité nádoby dobře uzavřít. 
 
Likvidace 
Prázdné nádoby recyklujte. Kontejnery se zbytky odevzdejte na příslušném sběrném místě. 
Nedovolte, aby se zbytky barev dostaly do kanalizace nebo vodních ploch. Opotřebené štětce a 
válečky zlikvidujte jako zbytkový odpad. 

 

 

 
POKYNY KE ZPRACOVÁNÍ 
 

Obecné povrchové požadavky 
Povrch musí být čistý, suchý, stabilní, neklouzavý a zbavený látky zhoršující adhezi, jako jsou oleje, 
vosky. U jednotlivých nátěrů je nutné provést mezibroušení. Poznámka: 

 
VARIANTY POVLAKU 
 

Nové nátěry ,renovace, staré nátěry 

 
Základní vrstva   Cetol BLX-Pro * 
Mezivrstva            Cetol BLX-Pro Top 
Konečný povlak  Cetol BLX-Pro Top 
 
 Aby bylo dosaženo optimální ochrany, použijte pouze střední až tmavé  barevné odstíny. Pro 
zachování lazury doporučujeme v pravidelných intervalech, ale nejpozději po 2-3 
letech, kontrolu  a v případě potřeby aplikovat nátěr lazury ,zejména v oblastech vystavených 
povětrnostním vlivům. 
. 


